
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 청결하고 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 자원순환과

자원순환과 19,812,580 20,083,190 △270,610

국 14,000 0 14,000

시 52,466 39,700 12,766

교 200,000 0 200,000

구 19,546,114 20,043,490 △497,376

깨끗한 도시환경 조성 15,850,326 16,132,609 △282,283

국 14,000 0 14,000

시 52,466 39,700 12,766

교 200,000 0 200,000

구 15,583,860 16,092,909 △509,049

청결하고 쾌적한 도시환경 조성 11,961,023 12,480,671 △519,648

국 14,000 0 14,000

시 24,566 16,800 7,766

구 11,922,457 12,463,871 △541,414

생활폐기물 처리체계 구축 11,065,291 11,618,987 △553,696

201 일반운영비 2,450 2,450 0

01 사무관리비 2,450 2,450 0

○생활폐기물 수집·운반 대행업체 선정 심사수

당 1,200 0 1,200

○대형폐기물 간편배출 어플 사용료 0 1,200 △1,200경정 0원

307 민간이전 10,406,217 10,959,913 △553,696

05 민간위탁금 10,406,217 10,959,913 △553,696

○생활폐기물 수집·운반 대행수수료

10,370,217 10,923,913 △553,696경정 10,370,217,000원

생활폐기물 반입량 감량 인센티브 1,516 0 1,516

시 1,516 0 1,516

201 일반운영비 1,516 0 1,516

시 1,516 0 1,516

01 사무관리비 1,516 0 1,516

○청사 내 생활쓰레기 배출 감량 지원 등 1,516 0 1,516

시 1,516 0 1,516

종량제봉투 제작 및 관리 437,180 423,180 14,000

국 14,000 0 14,000

구 423,180 423,180 0

405 자산취득비 69,000 55,000 14,000

국 14,000 0 14,000

구 55,000 55,000 0

01 자산및물품취득비 69,000 55,000 14,000

○화물전기차 구입 59,000 45,000 14,000경정 59,000,000원

국 14,000 0 14,000

구 45,000 45,000 0

청소차량 운영관리 153,569 141,287 12,282

405 자산취득비 12,282 0 12,282

01 자산및물품취득비 12,282 0 12,282
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부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 청결하고 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소차량 차고지 암롤박스 구매 12,282 0 12,282

부산광역시 구·군 자원순환행정 종합평가 상사업비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○재활용품 분리배출 스티커 제작 등 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

301 일반보전금 330 0 330

시 330 0 330

12 기타보상금 330 0 330

○생활쓰레기 분리배출 유도 이벤트 330 0 330

시 330 0 330

303 포상금 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○자원순환행정 직원 사기진작 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

405 자산취득비 2,070 0 2,070

시 2,070 0 2,070

01 자산및물품취득비 2,070 0 2,070

○환경관리원 가로청소용 송풍기 구입 2,070 0 2,070

시 2,070 0 2,070

공동주택 불연성쓰레기 전용수거함 지원 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

201 일반운영비 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○불연성쓰레기 전용수거함 제작(성립전) 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

오수정화시설 및 공중화장실 관리 802,118 568,758 233,360

시 27,900 22,900 5,000

교 200,000 0 200,000

구 574,218 545,858 28,360

공중화장실 관리 771,310 547,230 224,080

시 15,400 15,400 0

교 200,000 0 200,000

구 555,910 531,830 24,080

201 일반운영비 127,870 103,790 24,080

시 15,400 15,400 0

구 112,470 88,390 24,080

01 사무관리비 16,400 15,400 1,000

○2023년 공중화장실 민간위탁 원가조사 용역비 1,000 0 1,000
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부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 오수정화시설 및 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 111,470 88,390 23,080

○공중화장실 공공요금 50,820 44,520 6,300

－전기요금 36,000 31,200 4,800

－수도요금 13,500 12,000 1,500

○공중화장실 분뇨수거료 11,440 8,580 2,860

○공중화장실 유지관리비 48,720 34,800 13,920

－유지관리 및 노후설비 교체

48,720 34,800 13,920

경정 36,000,000원

경정 13,500,000원

경정 11,440,000원

경정 48,720,000원

401 시설비및부대비 285,000 85,000 200,000

교 200,000 0 200,000

구 85,000 85,000 0

01 시설비 285,000 85,000 200,000

○수영강(회동교) 공중화장실 신축(성립전) 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

정화조 청소 관리 5,808 6,528 △720

201 일반운영비 0 720 △720

01 사무관리비 0 720 △720

○정화조 청소이행 안내 엽서제작 0 720 △720경정 0원

기초생활수급자 등 재래식 화장실 개선사업 25,000 15,000 10,000

시 12,500 7,500 5,000

구 12,500 7,500 5,000

401 시설비및부대비 25,000 15,000 10,000

시 12,500 7,500 5,000

구 12,500 7,500 5,000

01 시설비 25,000 15,000 10,000

○국민기초생활수급자 등 재래식화장실 개선

25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

시 12,500 7,500 5,000

구 12,500 7,500 5,000

폐기물 감량화 및 자원 재활용 3,087,185 3,083,180 4,005

자원재활용 기반구축 45,697 41,692 4,005

301 일반보전금 6,600 2,595 4,005

12 기타보상금 6,600 2,595 4,005

○민간단체(공동주택) 재활용품 수집장려금

6,000 1,995 4,005경정 6,000,000원

재무활동(자원순환과) 11,673 0 11,673

보전지출 11,673 0 11,673

반환금지출 11,673 0 11,673

802 반환금기타 11,673 0 11,673

01 국고보조금반환금 772 0 772

○재활용품 품질개선 지원사업 576 0 576

○재활용품 품질개선 지원사업(이자) 196 0 196
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부서: 자원순환과

정책: 재무활동(자원순환과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,901 0 10,901

○재활용품 품질개선 지원사업 32 0 32

○재활용품 품질개선 지원사업(이자) 11 0 11

○ 2021년 개방화장실 관리 운영비 360 0 360

○ 2021년 개방화장실 관리 운영비(이자) 36 0 36

○주민참여예산[북문(구) 공중화장실 개선사업

등] 9,062 0 9,062

○주민참여예산[북문(구) 공중화장실 개선사업

등](이자) 580 0 580

○취약계층 재래식화장실 개선사업 150 0 150

○취약계층 재래식화장실 개선사업(이자) 8 0 8

○도시청결사업 105 0 105

○도시청결사업(이자) 18 0 18

○소규모공동주택 분리수거대 지원사업(이자) 7 0 7

○IoT 분리배출함 지원사업 492 0 492

○IoT 분리배출함 지원사업(이자) 40 0 40
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